- 1 -

按照国家矿山安全监察局工作部署，依据《中共中央办

公厅 国务院办公厅关于进一步加强矿山安全生产工作的意

见》《煤矿单班入井（坑）作业人数限员规定》等有关规定，

现将全区灾害严重煤矿予以公告。

序号 煤矿名称 灾害情况 矿井状态

1
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司梅花井煤矿
水文地质类型复杂矿井 正常生产

2
宁夏捷美能源投资有限责任

公司贺家瑶煤矿
水文地质类型复杂矿井 正常建设

3
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司红柳煤矿
水文地质类型复杂矿井 正常生产

4
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司麦垛山煤矿
水文地质类型复杂矿井 正常生产

5
宁夏东昌实业集团股份有限

公司双马二矿
水文地质类型复杂矿井 正常建设

6
宁夏王洼煤业有限公司王洼

煤矿
水文地质类型复杂矿井 正常生产

7
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司羊场湾煤矿一号井
冲击地压矿井（弱） 正常生产

8
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司枣泉煤矿
冲击地压矿井（弱） 正常生产

- 2 -

9
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司金家渠煤矿
冲击地压矿井（弱） 正常生产

10
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司金能煤业分公司
突出矿井 长期停产

11
宁夏力量矿业有限公司永安

煤矿
高瓦斯矿井 正常建设

12
宁夏力量矿业有限公司韦一

煤矿
高瓦斯矿井 正常建设

13
宁夏盐池县四股泉煤业有限

公司四股泉煤矿二号井
高瓦斯矿井 正常生产

14
宁夏瑞鸿韦二矿业有限公司

（韦二南井）
高瓦斯矿井 正常生产

15
国家能源集团宁夏煤业有限

责任公司白芨沟煤矿
高瓦斯矿井 正常生产